
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/886/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi i usługi sąsiedzkie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat, a także trybu ich pobierania na terenie Gminy Głogów Małopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a – 6b, art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.), uchwala się co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi i usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

a także trybu ich pobierania w brzmieniu stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/335/2017 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 23 lutego 

2017 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

oraz trybu ich pobierania na terenie Gminy Głogów Małopolski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 

 

 

Paweł Ślęzak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 stycznia 2024 r.

Poz. 292



Załącznik do uchwały Nr LXXV/886/2023 

Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 292



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 292



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 292



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej z dnia 28 lipca 2023r.  do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym jakim jest  organizowanie  i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi należą również  usługi sąsiedzkie 

Zgodnie z art.50 ust.6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, 

w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

W przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy 

w uchwale określa także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania takich usług 

Obecnie, w Gminie Głogów Małopolski, powyższe warunki częściowo reguluje uchwała nr 

XXXVII/335/2017 z dnia 23 lutego 2017r.w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, oraz trybu ich pobierania na terenie Gminy Głogów Małopolski oraz uchwała nr  

XXXVII/295/2020 z dni 27 lutego 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/335/2017 z dnia 23 lutego 

2017r.w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, 

oraz trybu ich pobierania na terenie Gminy Głogów Małopolski 

Dotychczasowa uchwały nie regulowały kwestii usług sąsiedzkich, ponadto w obecnej uchwale 

zweryfikowano koszt 1 godziny usług Gmina pokrywa koszty realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, a odpłatność za świadczenia jest dochodem gminy. Mając na względzie powyższe, 

podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 292


		2024-01-12T13:14:28+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




